ПРОТОКОЛ № 1

Заседания антинаркотической комиссии
 муниципального образования «Островский район»

от 12.02.2019

11.30                                       актовый зал Администрации Островского района

Председательствующий:
Иванова  Л.В.  –   заместитель  главы  Администрации  Островского  района,
заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии:
Козлова Е.В. – консультант комитета по культуре, молодежной политике и
спорту Администрации Островского района

Присутствовали члены комиссии:
Григорьев  А.А.  –  начальник  ИОМС  управление  образования  Островского
района
Хоронеко  Н.М.  -  ответственный  секретарь  комиссии  по  делам
несовершеннолетних и защите их прав Администрации Островского района
Хажмуратова  М.Р.  –  председатель  комитета  по  культуре,  молодежной
политики и спорту Администрации Островского района
Гослинская  Н.А.  –  консультант  юридического  отдела  Администрации
Островского района
Измайлов А.С.- Островский межрайонный прокурор
Григорьева  С.В.  –  начальник  отдела  ГКУ  Псковской  области  «Центр
занятости населения Островского района»
Алексеев А.А. – ВрИО начальника ОМВД России по Островскому району
Бондаренко А.П. – заместитель начальника ОМВД России по Островскому
району
Петрова Ю.С. – врач  нарколог ГБУЗ «Островская межрайонная больница»

Присутствовали:
Митрофанова О.М. – заместитель начальника отдела УКОН УМВД России
по Псковской области
Федоров А.А. – редактор газеты «Островские вести»

Повестка дня:

1.  Утверждение плана работы антинаркотической комиссии на 2019 год –
председатель комиссии, члены комиссии.
2.   Об организации работы по профилактике употребления психоактивных
веществ, наркотических средств и пропаганде здорового образа жизни среди

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях города
Острова  и  района  –  начальник  ИОМС  Управление  образования
Островского района Григорьев Алексей Александрович.

3.   О состоянии наркоситуации на территории Островского района за 2018
год   –  начальник  полиции  ОМВД  России  по  Островскому  району,
подполковник полиции Алексеев Анатолий Алексеевич.

Ход заседания:

Открыла  заседание  комиссии  заместитель  председателя
антинаркотической  комиссии  муниципального  образования  «Островский
район»,  заместитель  главы  Администрации  Островского  района  Иванова
Л.В., которая ознакомила присутствующих с повесткой дня заседания.

Повестка дня принята единогласно.

По первому вопросу: Утверждение плана работы антинаркотической
комиссии  на  2019  год   -  выступила  заместитель  главы  Администрации
Островского района Иванова Л.В.

Комиссия решила:
1. Информацию принять к сведению
2. План  работы антинаркотической комиссии  на  2019  год  утвержден  и

принят в работу.

По  второму  вопросу: С  информацией  «Об  организации  работы  по
профилактике употребления психоактивных веществ, наркотических средств
и пропаганде здорового образа жизни среди обучающихся в муниципальных
общеобразовательных  организациях  города  Острова  и  района»  выступил
Григорьев  А.А.  –  начальник  ИОМС  образования  Островского  района.
Доклад прилагается.

Комиссия решила:
1. ИОМС  Управление  образования  Островского  района  продолжить

работу  по  формированию у  обучающихся  ценностного  отношения  к
здоровью, представления о разрушающем действии ПАВ на организм
человека
Срок исполнения: постоянно.

2. КДН и ЗП Островского района совместно с  комитетом по культуре,
молодежной политике  и  спорту  Администрации Островского  района
рассмотреть возможность привлечения членов Добровольной народной
дружины к профилактической работе с несовершеннолетними.
Срок исполнения: в течение 2019 года.

3. Комитету по культуре, молодежной политике и спорту Администрации
Островского района усилить работу по привлечению детей к занятиям

физической  культурой  и  спортом  через  вовлечение  обучающихся  в
спортивные секции и объединения.

         Срок исполнения: в течение 2019 года.
4. ИОМС Управление образования Островского района и  комитету по

культуре, молодежной политике и спорту Администрации Островского
района в  рамках пропаганды здорового образа  жизни привлекать  на
спортивные и  культурно-массовые мероприятия  детей,  подростков  и
молодежи в качестве участников и болельщиков.

         Срок исполнения: в течение 2019 года.

По  третьему  вопросу: С  информацией  «О  состоянии  наркоситуации  на
территории  Островского  района  за  2018   год»  выступил Алексеев  А.А.  –
Врио начальника ОМВД России по Островскому району

Комиссия решила:
1. Информацию принять к сведению.
2. Секретарю антинаркотической комиссии Островского района в рамках

реализации  первоочередных  задач  по  профилактике  наркомании
подготовить  и  направить  службам  профилактики,  информационные
материалы  о  негативных  последствиях  приема  наркотиков,  о
юридических последствиях злоупотребления наркотиками и участия в
их незаконном обороте.

        Срок исполнения: апрель - июнь 2019 года
3. ИОМС Управление  образования  Островского  района  и   комитету по

культуре, молодежной политике и спорту Администрации Островского
района направлять информацию в отдел МВД по Островскому району о
проводимых  досуговых  и  спортивных  мероприятиях,  в  целях
безопасности их проведения.

        Срок исполнения: в течение 2019 года.
4. Секретарю  антинаркотической  комиссии  совместно  с  ИОМС

Управление  образования  Островского  района  направить
информационное  письмо  в  адрес  Государственного  управления
образования Псковской области о сложившейся ситуации в Островском
многопрофильном  колледже  и  о  принятии  мер  по  усилению работы
антинаркотической направленности.

     Срок исполнения: апрель 2019 года

Заместитель председателя
антинаркотической комиссии                                                      Л.В.Иванова

Секретарь  комиссии                                                                         Е.В. Козлова